

12 lipca 2023 r.

Numer naboru FEKP.08.24-IZ.00-007/23

Lp.	Pytania	Odpowiedzi Instytucji Zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027
1.	Czy zasiłki mogą stanowić wkład własny do projektu?	<p>Zasiłki w postaci świadczeń pieniężnych wypłacanych zgodnie z Ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej mogą stanowić wkład własny do projektu tylko w przypadku, gdy spełniają <u>łącznie</u> następujące warunki:</p> <ul style="list-style-type: none">– wypłacane są na zasadach określonych w ww. ustawie i osobom, które kwalifikują się do świadczeń;– wypłacane są zgodnie z kryteriami dochodowymi wskazanymi w art.8 ustawy oraz uchwałą rady gminy dotyczącą progów dochodowych uprawniających do zasiłków: okresowego i celowego.– stanowią niezbędny do realizacji projektu koszt, tj. związane są z celem i zakresem projektu i wsparciem uczestnika objętego usługą społeczną świadczoną w społeczności lokalnej rozumianą zgodnie z definicją wskazaną w Wytycznych dotyczących realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021–2027 <p>Niekwalifikowalne w ramach wkładu własnego są np. zasiłki pielęgnacyjne dla osób powyżej 75 roku życia (gdzie przesłanką do otrzymania zasiłku jest wiek wnioskodawcy) oraz zasiłki okresowe przyznawane na podstawie przesłanek niepowiązanych z zakresem wsparcia w projekcie.</p>



		<p>Ta forma wkładu własnego musi być powiązana z uczestnictwem w projekcie osób, które jednocześnie kwalifikują się do pomocy społecznej zgodnie z ustawą i jednocześnie wpisują się w definicje grup docelowych określonych dla naboru. Nie może być powiązana z typem I projektu (wykazywana jako element działalności centrum usług społecznych) i budżetowana w projektach jako pula środków, którym dysponuje jednostka, lecz musi wynikać z potrzeb osoby objętej wsparciem w związku z jej uczestnictwem w projekcie i być przypisana do osoby.</p> <p>Zaplanowanie zasiłków dla wszystkich uczestników projektu nie jest prawidłowe. Komisja oceny projektów będzie weryfikowała założoną we wniosku metodologię wyliczenia wartości puli zasiłków i może poprosić o dodatkowe wyjaśnienia w tym zakresie.</p> <p>Zasiłki wykazywane są zawsze jako wkład własny pieniężny, w żadnym wypadku nie mogą pochodzić z dofinansowania.</p>
2.	<p>Czy kryterium C.7 „Projekt prowadzi do zwiększenia liczby miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej przez danego beneficjenta w stosunku do danych z roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.” należy odnosić do pojedynczej formy wsparcia czy do całego projektu?</p>	<p>Zgodnie z definicją kryterium:</p> <p>„W kryterium sprawdzimy, czy projekt polegający na wsparciu dla</p> <ol style="list-style-type: none">i. miejsc świadczenia usług opiekuńczych i/lub asystenckich świadczonych w społeczności lokalnej i/lubii. miejsc świadczenia usług stałego lub krótkookresowego pobytu dziennego lub całodobowego <p>prowadzi każdorazowo do zwiększenia liczby opiekunów/ asystentów świadczących usługi i/lub miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej oraz liczby osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej przez danego beneficjenta w</p>

Czy w rozumieniu kryterium C.7
możliwa jest kontynuacja
finansowania np. dziennego domu
pomocy, który jest funkcjonował ze
środków EFS i jest:

- a. w okresie trwałości
- b. po zakończeniu okresu
trwałości?

stosunku do danych z roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie projektu.

Obowiązek zwiększenia liczby osób objętych usługami nie oznacza zakazu jednoczesnego wsparcia osób dotychczas obejmowanych usługami przez beneficjenta.

Jednocześnie wnioskodawca powinien zapewnić, że wsparcie w ramach projektu nie spowoduje zastąpienia środkami projektu dotychczasowego finansowania usług ze środków innych niż europejskie.”

Powyższe oznacza, że projekt może zakładać finansowanie funkcjonujących ośrodków wsparcia (miejsc w tych ośrodkach) pod warunkiem, że:
-jednocześnie zaplanowano rozwój usług opiekuńczych i lub asystenckich świadczonych w społeczności lokalnej w formie stacjonarnej lub niestacjonarnej,
-nie nastąpi zastępowanie finansowania środkami europejskimi środkami innymi niż europejskie (np. zastępowanie finansowania miejsc funkcjonujących w ramach programu SENIOR+ lub ze środków własnych gminy dofinansowaniem z EFS+).

Celem Twojego projektu musi być rozwój usług społecznych (opiekuńczych) na obszarze realizacji wsparcia. Projekt jako całość musi przyczyniać się do zwiększenia dostępności do usług.

Zwiększanie liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych świadczonych niestacjonarnie/w miejscu zamieszkania odbywa się poprzez zwiększanie liczby opiekunów świadczących usługi. Zwiększanie liczby miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formach stacjonarnych odbywa się poprzez tworzenie miejsc:
a) stałego lub krótkookresowego pobytu dziennego

		<p>b) stałego lub krótkookresowego pobytu całodobowego w placówkach, w których są realizowane usługi społeczne świadczone w społeczności lokalnej.</p> <p>Jeżeli miejsca utworzone w DDP lub innym ośrodku wsparcia dofinansowane były ze środków EFS i projekt ten jest obecnie w okresie trwałości, musisz pamiętać o weryfikacji zapisów umowy o dofinansowanie i regulaminu konkursu w zakresie zobowiązań dotyczących utrzymywania miejsc po zakończeniu realizacji projektu. Sprawdź czy obowiązujące zasady dotyczące trwałości projektu, nie wykluczają finansowania miejsc w tym czasie ze środków europejskich.</p>
3.	Informacja dotycząca wskaźników dotyczących osób z niepełnosprawnościami, z krajów trzecich, obcego pochodzenia, należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich jak Romowie, w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań.	<p>Zgodnie z „Instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu EFS+ w ramach programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027” w przypadku zadeklarowania, że w projekcie wsparciem zostaną objęci uczestnicy, konieczne jest wybranie wszystkich wskaźników znajdujących się w części „Inne wspólne wskaźniki produktu”.</p> <p>Wskaźniki te dotyczą osób z niepełnosprawnościami, z krajów trzecich, obcego pochodzenia, należących do mniejszości, w tym społeczności marginalizowanych takich jak Romowie, w kryzysie bezdomności lub dotkniętych wykluczeniem z dostępu do mieszkań. Jeżeli realizacja ww. wskaźników nie wynika z założeń projektu, w wartości docelowej wskaż 0 i <u>określ źródła danych do pomiaru i moment pomiaru wskaźników</u> zgodnie z informacjami wskazanymi w załączniku numer 2 do Regulaminu wyboru projektów.</p>